

1

2

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	VALORES CONTRATUAIS				DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			Perc. Fis. / Fin. (%)
		Und.	Quant. (readequada)	Preço unit. (readequado) (R\$)	Preço Total (R\$)	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	Acum. Med. Anterior	Realizado no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	
3.1	ESCAVAÇÃO MECÂNICA, A CEU ABERTO, EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA, COM ESCAVADERA HIDRAULICA, CAPACIDADE DE 0,78 M3 - MATERIAL NÃO UTILIZÁVEL - CAMADA ORGÂNICA OU DETRÍTICA	M3	5.210,11	3,16	16.463,95	2.683,66	2.526,45	5.210,11	8.480,37	7.983,58	16.463,95	100,00%
3.2	ESCAVAÇÃO MECÂNICA, A CEU ABERTO, EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA, COM ESCAVADERA HIDRAULICA, CAPACIDADE DE 0,78 M3 - MATERIAL UTILIZÁVEL PARA TERRAPLENAGEM	M3	2.033,66	3,16	6.426,37	1.934,45	99,21	2.033,66	6.112,85	313,52	6.426,37	100,00%
3.3	CORTE E ATERRO COMPENSADO	M3	1.934,45	6,80	13.154,26	124,00	1.810,45	1.934,45	843,20	12.311,06	13.154,26	100,00%
3.4	CARGA E DESCARGA MECÂNICA DE SOLO UTILIZANDO CAMINHÃO BASCULANTE 6,0M3/16T E PA CARREGADERA SOBRE PNEUS 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL 11632 KG	M3	6.773,14	2,20	14.900,91	5.524,72	1.248,42	6.773,14	12.154,38	2.746,53	14.900,91	100,00%
3.5	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO - EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE E SOLO, AF-09/2017	M3	1.934,45	7,80	15.088,71	166,06	1.768,39	1.934,45	1.295,27	13.793,44	15.088,71	100,00%
3.6	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMF ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM), AF-01/2018	M3XKM	40.638,86	1,81	73.556,34	31.853,02	8.785,84	40.638,86	57.653,97	15.902,37	73.556,34	100,00%
3.7	ESPALHAMENTO MECANIZADO (COM MOTONIVELADORA 140 HP) MATERIAL 1A, CATEGORIA	M2	8.082,74	0,23	1.859,03	7.266,23	816,51	8.082,74	1.671,23	187,80	1.859,03	100,00%
3.8	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESURA	M2	28.847,70	1,70	49.041,09	17.891,05	10.956,65	28.847,70	30.414,79	18.626,30	49.041,09	100,00%
3.9	EXECUÇÃO DE REMENDO PROFUNDO COM REMOÇÃO DE PARALELEPÍPEDO, INCLUSIVE TRANSPORTE	M2	103,80	46,01	4.775,84	99,95	3,85	103,80	4.598,70	177,14	4.775,84	100,00%
4	INFRAESTRUTURA				119.510,73				60.138,50	57.572,23	117.710,73	98,49%
4.1	DRENAGEM											
4.1	RECUPERAÇÃO DE CAIXA DE DRENAGEM PLUVIAL	UND	3,00	693,29	2.079,87	3,00		3,00	2.079,87	0,00	2.079,87	100,00%
4.2	LIMEZA DE TUBOS DE CONCRETO D=0,40 M	M	0,00	19,47	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	
4.12	TUBO PVC PBA-JE, CLASSE 12, DN 50 MM, PARA REDE DE ÁGUA (NBR 5647)	M	456,00	14,50	6.612,00	345,90	110,10	456,00	5.015,55	1.596,45	6.612,00	100,00%
4.13	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M (MÉDIA ENTRE MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO) COM RETROSCAVADERA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO-0,26 M3 / POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA DE 0,8 M A 1,5 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, LOCALS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA, AF-01/2015	M3	166,03	7,80	1.295,03	114,00	52,03	166,03	889,20	405,83	1.295,03	100,00%
4.14	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M, EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIA, AF-06/2016	M2	276,72	5,80	1.604,98	228,00	48,72	276,72	1.322,40	282,58	1.604,98	100,00%
4.15	ASSENTAMENTO DE TUBO DE PVC PBA PARA REDE DE ÁGUA, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA, INSTALADO EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO), AF-11/2017	M	456,00	1,01	460,56	345,90	110,10	456,00	349,36	111,20	460,56	100,00%
4.16	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROSCAVADERA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO-0,26 M³ / POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA ATÉ 0,8 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO DE 1ª CATEGORIA EM LOCALS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA, AF-04/2016	M3	165,05	23,09	3.811,00	114,00	51,05	165,05	2.632,26	1.178,74	3.811,00	100,00%
4.17	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1 1/2", INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF-06/2016	UND	1,00	100,00	100,00	0,00	1,00	1,00	0,00	100,00	100,00	100,00%
4.18	INFRAESTRUTURA ELÉTRICA SUBTERRÂNEA											
4.18	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 85 MM (3") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF-12/2015	M	690,00	32,00	22.080,00	690,00		690,00	22.080,00	0,00	22.080,00	100,00%

28

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	VALORES CONTRATUAIS				DESENV. FÍSICO						DESENV. FINANCEIRO				Perc. Fis. / Fin. (%)
		Und.	Quant. (readequada)	Preço unit. (readequado) (R\$)	Preço Total (R\$)	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	Acum. Med. Anterior	Realizado no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.					
4.19	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,40X0,40 M, AF_05/2018	UND	22,00	180,00	3.960,00	12,00		12,00	2.160,00	0,00	2.160,00	54,55%				
4.19 A	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M (MÉDIA ENTRE MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO) COM RETROSCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M ³ / POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA DE 0,8 M A 1,5 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA, AF_04/2016															
4.19 B	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M, EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIA, AF_06/2016	M3	248,40	7,80	1.937,52	0,00	248,40	248,40	0,00	1.937,52	1.937,52	100,00%				
4.19 C	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROSCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M ³ / POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA ATÉ 0,8 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA, AF_04/2016	M2	414,00	5,80	2.401,20	0,00	414,00	414,00	0,00	2.401,20	2.401,20	100,00%				
4.20	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M (MÉDIA ENTRE MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO) COM RETROSCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M ³ / POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA DE 0,8 M A 1,5 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA, AF_01/2015	M3	248,40	23,09	5.735,56	0,00	248,40	248,40	0,00	5.735,56	5.735,56	100,00%				
4.21	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M, EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIA, AF_06/2016	M2	372,00	5,80	2.157,60	186,14	185,86	372,00	1.079,61	1.077,99	2.157,60	100,00%				
4.22	TUBO PVC CORRUGADO, PAREDE DUPLA, IE, DN 150 MM, REDE COLETOIRA ESGOTO	M	515,00	37,51	19.317,65	307,85	207,15	515,00	11.547,45	7.770,20	19.317,65	100,00%				
4.23	ASSENTAMENTO DE TUBO DE PVC CORRUGADO DE DUPLA PAREDE PARA REDE COLETOIRA DE ESGOTO, DN 150 MM, JUNTA ELÁSTICA, INSTALADO EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO), AF_06/2015	M	515,00	6,00	3.090,00	232,67	282,33	515,00	1.396,02	1.693,98	3.090,00	100,00%				
4.24	CAIXA DE INSPEÇÃO EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO DN 60CM COM TAMPA H= 60CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	6,00	227,01	1.362,06	4,00	2,00	6,00	908,04	454,02	1.362,06	100,00%				
4.25	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) POÇO DE VISTA CIRCULAR PARA ESGOTO, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 1,0 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,50 M, INCLUINDO TAMPAO DE FERRO FUNDIDO, DIÂMETRO DE 60 CM, AF_04/2018	UND	8,00	1.503,47	12.027,76	2,00	6,00	8,00	3.006,94	9.020,82	12.027,76	100,00%				
4.26	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROSCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M ³ / POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA ATÉ 0,8 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA, AF_04/2016	M3	466,80	23,09	10.778,42	182,07	284,73	466,80	4.204,00	6.574,42	10.778,42	100,00%				
4.27	ITENS NOVOS															
4.27	LASTRO DE VALA COM PREPARO DE FUNDO, LARGURA MENOR QUE 1,5M, COM CAMADA DE AREIA, LANÇAMENTO MANUAL, EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIA (COLCHÃO DE AREIA)	M3	74,40	187,78	13.970,83	0,00	74,40	74,40	0,00	13.970,83	13.970,83	100,00%				
4.28	CARGA E DESCARGA MECÂNICA DE SOLO UTILIZANDO CAMINHÃO BASCULANTE 6.0M3/16T E PA CARREGADEIRA SOBRE PNEUS 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M ³ , PESO OPERACIONAL 11332 KG	M3	93,00	2,20	204,60	0,00	93,00	93,00	0,00	204,60	204,60	100,00%				
4.29	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M ³ , EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM), AF_01/2018	M3XKM	186,00	1,81	336,66	0,00	186,00	186,00	0,00	336,66	336,66	100,00%				
5	PAVIMENTAÇÃO				2.261.881,04				2.009.428,19		252.452,85					

28

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	VALORES CONTRATUAIS				DESENV. FÍSICO				DESENV. FINANCEIRO				Perc. Fis. / Fin. (%)
		Und.	Quant. (readequada)	Preço unit. (readequado) (R\$)	Preço Total (R\$)	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	Acum. Med. Anterior	Realizado no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.			
5.1	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE COM SOLO ESTABILIZADO GRANULOMETRICAMENTE - INCLUSIVE ESCAVAÇÃO E CARGA (DMT DE 20KM)		M3	4.327,16	60,01	259.672,87	3.773,59	553,57	4.327,16	226.453,13	33.219,74	259.672,87	100,00%	
5.2	LIMPEZA DE RUAS (VARIAÇÃO)		M2	20.760,97	0,50	10.380,49	20.760,97		20.760,97	10.380,49	0,00	10.380,49	100,00%	
5.3	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30, EXCLUSIVE AQUISIÇÃO DE MATERIAL ASFALTICO		M2	28.847,70	0,51	14.712,33	25.157,28	3.690,42	28.847,70	12.830,21	1.882,12	14.712,33	100,00%	
5.4	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO RR-1C, EXCLUSIVE AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DE MATERIAL		M2	54.125,50	0,70	37.887,85	45.888,51	8.236,99	54.125,50	32.121,96	5.765,99	37.887,85	100,00%	
5.5	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), BINDER, COM ESPESURA DE 3,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE AF_03/2017		M3	1.517,41	1,020,02	1.547.788,55	1.376,66	140,75	1.517,41	1.404.220,73	143.567,82	1.547.788,55	100,00%	
5.6	AQUISIÇÃO DE ASFALTO DILUÍDO CM-30 (COLETADO NA ANP-02/2019 - ACRESCIDO DE ICMs)		KG	34.617,24	5,60	193.856,54	30.188,74	4.428,50	34.617,24	169.056,94	24.799,60	193.856,54	100,00%	
5.7	AQUISIÇÃO DE EMULSAO ASFALTICA CATIONICA RR-1C PARA USO EM PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA (COLETADO CAIXA NA ANP ACRESCIDO DE ICMs)		KG	27.062,75	2,50	67.656,88	22.944,26	4.118,49	27.062,75	57.360,65	10.296,23	67.656,88	100,00%	
5.8	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: MAXKM) AF_01/2018		MAXKM	33.383,02	1,81	60.423,27	20.649,90	12.733,12	33.383,02	37.376,32	23.046,95	60.423,27	100,00%	
5.9	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM. AF_02/2016		TKMM	115.602,07	0,53	61.269,10	109.557,85	6.044,22	115.602,07	58.065,66	3.203,44	61.269,10	100,00%	
5.10	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE IGUAL OU INFERIOR A 100 KM. AF_02/2016		TKMM	1.356,96	1,96	2.659,64	796,99	559,97	1.356,96	1.562,10	1.097,54	2.659,64	100,00%	
5.11	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO) AF_06/2016		M	107,67	36,00	3.876,12	0,00	107,67	107,67	0,00	3.876,12	3.876,12	100,00%	
5.12	REPOSIÇÃO DE MEIO FIO DE PEDRA GRANÍTICA S/ FORNECIMENTO DO MATERIAL		M	115,00	14,76	1.697,40	0,00	115,00	115,00	0,00	1.697,40	1.697,40	100,00%	
6	SINALIZAÇÃO		M2	317,10	4,40	1.395,24	0,00	317,10	317,10	0,00	1.395,24	1.395,24	100,00%	
6.1	CAIXÃO EM MEIO FIO		M2	317,10	4,40	1.395,24	0,00	317,10	317,10	0,00	1.395,24	1.395,24	100,00%	
				TOTAL DA OBRA		3.020.804,00				2.351.087,13	634.216,87	3.015.304,00	99,82%	
Importa o Valor desta Medição em:				R\$		634.216,87								

Deborá B. da Silva
DEBORA DA FONTE BUARQUE DE GUSMÃO
RNP 1811212883
CONSTRUTORA ANCAR LTDA
CNPJ: 00.758.756/0001-02

PMP: FISCALIZAÇÃO
TYARA NUNES SILVA
ASSESSORA DE INFRAESTRUTURA
RNP 1809296544



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 8E2F-8543-3093-ED1A

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ TYARA NUNES SILVA (CPF 089.614.204-37) em 17/07/2020 09:37:23 (GMT-03:00)
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ JEÂNGELO ROLDAN RIBEIRO (CPF 007.566.984-64) em 17/07/2020 12:11:18 (GMT-03:00)
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ ANDERSON ROBERTO TORRES FREIRE (CPF 963.733.184-00) em 17/07/2020 15:24:05 (GMT-03:00)
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ FREDERICO MELO MACHADO (CPF 963.400.614-00) em 20/07/2020 10:03:23 (GMT-03:00)
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://petrolina.1doc.com.br/verificacao/8E2F-8543-3093-ED1A>